EDITAL Nº 039/2023 - PROGRAD
EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAS NEGRAS PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DECONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA DO "GRUPO CARREFOUR"

RESULTADO FINAL – APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS
A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suasatribuições legais, torna público o resultado parcial do edital para seleção de estudantesnegras (pretas e pardas) e negros (pretos e pardos)para ações afirmativas de concessão debolsas de estudo e permanência do "Grupo Carrefour”.

Curso Candidatos(as) Situação

Administração - Diurno- Campus Santa Maria -

Joshua Kolawole Olaposi Ayoola 1º ClassificadoLaís Azambuja Martins Suplente
Etiene Araújo da Silva Indeferido – não atendeao item 5.3, alínea “i”,Anexo V, do Edital.Comunicação Social- Produção Editorial - Nenhuma pessoa inscrita Nenhuma pessoainscrita

Engenharia Civil

Henrique dos Santos Lopes 1º ClassificadoJoão Felipe Quadros Gonçalves Suplente
Pierre-Lamour Siméus Indeferido – não atenteao item 9.1, alínea “a”,do Edital.
Stéfane Silva Soares Indeferido – não atenteao item 9.1, alínea “a”,do Edital.Raissa Pires Martins Indeferido – não atendeao item 5.3 do Edital.Engenharia Química Robinson da Luz da Silva 1º ClassificadoHugo Campos do Nascimento 1º SuplenteGabriel Gonçalves de Oliveira 2º Suplente

Fredlyn Willems Vixamar Indeferido – não atendeao item 3.1, alínea “a”,do Edital.Pós-Graduação emEducação- Mestrado -
Hélio de Deus da Natividade 1º ClassificadoMorida Djedju 2º ClassificadoKaroline Regina Pedroso da Silva Suplente

Santa Maria, 14 de abril de 2023.
Jerônimo Siqueira TybuschPró-Reitor de Graduação

Ministério da EducaçãoUniversidade Federal de Santa MariaPró-Reitoria de Graduação